
Metall Grund &
Täckfärg
Metal Grund & Dækmaling er en halvblank vandbaseret
maling, som fungerer både som rustbeskyttende
grundmaling og dækmaling. Malingen indeholder aktive
rustbeskyttelsespigmenter, som forhindrer ny
rustdannelse. Metal Grund & Dækmaling har meget god
vedhæftning og fungerer til alle metaloverflader. Giver
en smuk jævn overflade og passer perfekt til maling af
fx porte, rækværk eller nedløbsrør. Metal Grund &
Dækmaling vil holde dine udendørs detaljer smukke og
friske i lang tid.

TEKNISK DATA

Glans Halvblank

Bindemiddel Methyl metacrylate

Værktøj sprøjte, pensel, rulle

Påføringstemperatur Ikke under +10°C og højere RH end 80%.

Rækkeevne 3,5-7 m²/l (60-120 µm tørfilmtykkelse)

Tørretid 
(ved +23°C og 50% relativ luftfugtighed)

Ikke-klæbende efter 2 timer.
Kan overmales efter 6 timer.

Værktøj rengøres med Vand eller Penselvask

Tone baser A BASE, C BASE

Volume tørstof 42

Emballage A BASE: 0.675 l, 2.7 l
C BASE: 0.675 l, 2.7 l

VOC Grænseværdi A/i. Produktets VOC < 140 g/l.
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BRUGSANVISNING

Forberedelse

TIDLIGERE MALTE OVERFLADER: Vask overfladerne med Beckers Udendørsrengøring (ifølge
instruktion) og børste, skyl grundigt med vand og lad det tørre. Fjern eventuelt løstsiddende maling og
rust med en skraber eller stålbørste til ren metal (rengøringsgrad St2).
UMALTE OVERFLADER: Vask overfladerne med Udendørsrengøring og børste. Skyl grundigt med
vand og lad det tørre. Fjern al hvidrust/rust ved at slibe eller stålbørste overfladerne til ren metal
(rengøringsgrad St2).

Påføring

Rørs grundigt inden brug, men forsigtigt. Undgå maskinoprøring. For bedste resultat anbefales pensel
eller airless sprøjte, alternativt en rulle. Påfør 1–2 strøg.
Anbefalet DFT (den tørre filmtykkelse) for et lag er 60–120 µm, samlet anbefalet DFT er 120 µm
(grund- og dækfarve tilsammen). Vær særlig opmærksom på eventuelle skarpe kanter og folder på
overfladen da kant dækning skal være den samme som på overfladen, så DFT forbliver ensartet også
på disse dele.
Ved maling med sprøjte anbefales airless sprøjte med dyse 0,011"–0,015". Påfør 1–2 lag Metal Grund &
Dækfarve, så DFT måler samlet 120 µm (grund- og dækfarve tilsammen). 
Produktet kan fortyndes op til 10% med vand efter behov.

PLEJE OG HÅNDTERING AF OVERFLADEN

For at bevare farven og modvirke vækst af fx alger, skimmel, lav eller mos anbefales det at holde den
malede overflade ren. De omgivende forhold afgør, hvor ofte det er hensigtsmæssigt at vaske
overfladen. Tidligst 1 måned efter maling kan beskidte overflader vaskes med Beckers
Udendørsrengøring (1 del Udendørsrengøring til 20 dele vand til vedligeholdelsesvask). Pletter og
kraftigt beskidte overflader kan vaskes med Udendørsrengøring fortyndet i forholdet 1:10. Ved meget
beskidte overflader kan en blød børste og højtryksrenser anvendes. Efter vask med rengøringsmiddel
skylles overfladen godt med vand.

Bemærk

malede overflade, forringe vedhæftningen og forårsage blærer mv.
Planlæg udendørs maling, så duggen ikke gør overfladen våd, mens den tørrer. Mal ikke udvendige
overflader, hvis der er risiko for regn.
Fuld modstandsdygtighed og hårdhed opnås 14 dage efter påføring, når temperaturen er ca. 20°C og
RH ca. 50%. Ved lavere temperatur og højere luftfugtighed hæmmer hærdeprocessen for produktet.

Miljø og affaldshåndtering

Åbnede beholdere skal lukkes forsvarligt og opbevares stående, for at undgå lækage. Fjern mest
mulig maling fra værktøj før rengøring. Flydende malingrester skal ikke hældes i afløb, men indleveres
til genbrugsstation. Tom og rengjort emballage leveres til genbrug.
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Dette produktdatablad har til opgave seriøst, men dog uforpligtende, at vejlede brugeren i den rette anvendelse af produktet. De tekniske
oplysninger fritager dog ikke brugeren for at afprøve produktet til den aktuelle opgave. I tvivlstilfælde: Kontakt Teknisk Service. Oplysningerne
er baseret på omfattende laboratorieprøver og praktisk erfaring. Eftersom de forhold, hvorunder produktet anvendes, ofte ligger uden for
PPG’s kontrol, kan vi ikke garantere andet end produktets kvalitet. Produktet kan i princippet betragtes som halvfabrikata, da resultatet er
afhængigt af konstruktion, underlagets beskaffenhed, forbehandling, temperatur, luftfugtighed, påføring m.m. PPG forbeholder sig retten til
uden varsel at ændre produktet samt de opgivne data. Denne produktbeskrivelse erstatter alle tidligere versioner.
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